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Bjarne Laustsen (S): 
I sidste uge havde vi også statsministeren i spør- 
getiden, og da drejede det sig om den stigende 
ledighed. Jeg syntes, at jeg sådan mellem linjer- 
ne kunne fornemme, at statsministeren havde en 
rimelig tilgang til problemstillingen, nemlig at i 
visse regioner sker der store virksomhedsluk- 
ninger, eller at virksomheder bliver nødt til at af- 
skedige et større antal. Derfor drejer det sig jo 
om, hvordan og hvorledes man vil skaffe nye ar- 
bejdspladser i de områder, hvor virksomheder 
har måttet lukke ned. 

Derfor er det interessant at høre, om regerin- 
gen har nogen planer for at hjælpe de områder 
og komme de udkantsområder i møde, fordi det 
kan være hjælp til selvhjælp, at man tager kon- 
krete initiativer, hvor man ønsker, at regeringen 
og staten går ind og medvirker til positive løs- 
ninger. 

Så hvilke initiativer må jeg spørge statsmini- 
steren. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det er jo rigtigt, som hr. Bjarne Laustsen siger, at 
det i høj grad er en opfølgning på spørgsmålet 
og en drøftelse, vi havde i sidste uge, og jeg kan 
bekræfte, at det ligger mig meget på sinde at 
føre en beskæftigelsespolitik, en økonomisk po- 
litik og en erhvervspolitik, som sikrer en fortsat 
vækst i beskæftigelsen. 

Kl. 13.15 
Men jeg vil godt sige til hr. Bjarne Laustsen, at 

det altså er en gammeldags tankegang at tro, at 
man sådan kan gå ind politisk og styre antallet 
af arbejdspladser i et bestemt område. Jeg tror 
ikke, man politisk kan styre antallet af arbejds- 
pladser i et bestemt område, men det, vi kan po- 
litisk, er at give de bedst mulige vilkår for, at 
virksomhederne i Danmark kan klare sig i kon- 
kurrencen og på den måde øge beskæftigelsen, 
og det gælder alle egne af landet. 

Naturligvis har hr. Bjarne Laustsen ret i, at 
der også er områder, hvor der er behov for en 
særlig politisk opmærksomhed, og der kan jeg 
oplyse, at regeringen på fredag offentliggør en 
regionalpolitisk vækststrategi, som netop tager 
sigte på de forhold, der gælder i udkantområder 
og områder med særlig vanskelige økonomiske 
forhold. 

Bjarne Laustsen (S): 
Vi har set igennem den sidste tid -  tak for svaret 
i øvrigt -  at man har en hel masse planer, men vi 
kender ikke noget til indholdet, og noget af det, 

vi ved er problemet, er jo at skaffe midler til om- 
rådet. Indholder de også, at regeringen vil afsæt- 
te midler til de her områder, man vil komme i 
møde? Jeg forstår, der er en vældig forståelse for 
problemstillingen. 

Jeg vil selvfølgelig også gerne koble det sam- 
men med, at den tidligere regering jo havde 
midler i varslingspuljen i Erhvervsministeriet. 
Det var en af de første ting, som statsministerens 
regering fjernede, og derfor er der jo ingen pen- 
ge til at lave en regional politik for. Derfor er det 
jo interessant at høre, at regeringen har en høj 
profil og siger, at den vil gøre noget. Så mangler 
vi også bare, at mange af de initiativer, der kom- 
mer ude fra tegionerne, kan blive fulgt op af 
konkret handling. Jeg kan jo nævne, som stats- 
ministeren er vældig bekendt med, at i Skagen 
er der lukket 100 arbejdspladser som følge af ra- 
darstationens og kasernens lukning. Der er ikke 
kommet nogen hjælp fra staten. 

Lidt syd for, 40 km, i Frederikshavn, har et 
stort værft afskediget. Bare for nogle få år siden 
var 1.500 beskæftiget i værftsindustrien i Frede- 
rikshavn. Der er en 300-400 tilbage i dag. 

Der er altså behov for, at området dér får 
hjælp til at skabe nye arbejdspladser. Det er en 
meget, meget vanskelig opgave, fordi ledighe- 
den i det område er dobbelt så høj som lands- 
gennemsnittet, og derfor er det altså interessant 
at vide, hvilke initiativer regeringen vil tage 
f.eks. for at komme sådan en egn som den nord- 
jyske til hjælp og undsætning i den givne situati- 
on. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Nu siger hr. Bjarne Laustsen, at regeringen har 
mange planer, men han kender ikke noget til 
dem. Det skal jeg ikke bebrejde hr. Bjarne Laust- 
sen. Det skyldes jo, at hr. Bjarne Laustsen ikke 
sidder i regering for tiden. Det er regeringen, 
der sidder og arbejder med det, og som jeg sag- 
de før, bliver det offentliggjort på fredag. Hr. 
Bjarne Laustsen må altså lige have tålmodighed 
nogle få dage endnu, så skal også nok hr. Bjarne 
Laustsen blive bekendt med de konkrete forslag 
i regeringens regionalpolitik. 

Nu siger hr. Bjarne Laustsen, at den såkaldte 
varslingspulje er blevet fjernet, men hr. Bjarne 
Laustsen ved jo udmærket, at den er erstattet af 
andre tiltag. 

Lad mig så endelig sige, at jeg afviser ikke, at 
man kan gøre en særlig indsats for bestemte 
egne i landet, men generelt skal man alligevel 
være lidt forsigtig med det, for hvis man nu 


